Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift - Cod. Lichtenthal 7

Langton, Stephen

Frankreich (?), [13. Jh.]

Das Buch Rut

[urn:nbn:de:bsz:31-35356](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-35356)

amaritudine repleuit omnes. Egredia sunt plena. et uaciam reduxit me dominus. Cur ergo uocati me noemi. quam humiliavit dominus et afflixit omnes. Venit ergo noemi cum ruth moabitide nuru sua. de terra pagnationis sue. ac reuertit in bethleem. quando primu horrea metabantur. **E**rat autem uir elimelech consanguineus. homo potens et magnorum operum. nomine booz. Dixitque ruth moabitide ad socrum suam. Si uides uadam magru. et colligam spicas. que merentium fugiunt manus. incumque elemens parum famulatus rogabo gratiam. Cui illa respondit. uade filia mi. abint itaq. et colligat spicas post terga merentium. Accidit autem ut ager ille haberet dominum nomine booz. qui erat de cognatione elimelech. et ecce ipse uenit de bethleem. et ruitque messoribus. Dominus uocem. Qui respondit ei. Benedictus dominus dominus. Dixitque booz. inueni qui perat messoribus. Cuius est hec puella. Qui respondit. hec est moabitide que uenit cum noemi de regione moabitide. et rogauit ut spicas colligeret remanentes. sequens messorum uestigia. et de mane usque nunc stat magro. et ne ad momentu quidem domu reuera est. et ait booz ad ruth. audi filia. ne uadas ad colligendum malum agru. nec recessas ab hoc loco. si ungre puellus meus. et ibi messuerint sequere. Mandauit enim pueris meis ut ueniam in molestus sit. sed si fueris. uade ad sarcinulas. et bibe aquas de quibus et pueri bibunt. Que cadent in faciem tua. et adorant super terram. dixit ad eum. unde hoc inquit inueniem gratiam ante oculos tuos. et non se meo dignaueris pagnam mulierem. Cui ille respondit. junctata sunt in omnia que feceris socru tue. post mortem uiri tui. et quod reliqueris pentes tuos. et terram in qua nata es. et uenit ad ipsam que antea nesciebat. Reddat tibi dominus popere tuo. et plenam mercedem recipias a domino deo israel. ad que uenisti. et subiciuis confugisti alas. Que ait. inueni gratiam apud oculos tuos domine mi. qui consolatus es me. et locutus es ad ancille tue. que non sum similis uniu puellarum tuarum. Dixitque ad eam booz. Quando horra uescendi fuerit ueni huc et comedere panem. et in tingue bucellam tuam iaceto. Sed itaq. ad messorum latus et congesit potentia sibi. comedereque et saturata est. Et cecidit reliquas atque inde surrexit. ut spicas exmo-

re colligeret. precepit autem booz pueris suis dicent. Etiam si uobem meum ne prohibeatis ea. et deuris quoque manipulis picate de industria. et remanere permittite. ut absque ruidore colligat. et colligentem nemo corripiat. Collegit ergo magro usque ad uesperam. et que collegerat iungit cedens. et exuerit. et uenit hordei quasi oephi mensura. id est modius. quos pagnis reuera est ieiunare. et obsecrat socrum suam. insup protulit. et dedit ei de reliquis tibi sui. quo saturata fuerat. Dixitque ei socrus. ubi hodie collegisti. et ubi fecisti opus. Sic benedictus qui misericors est tui. indicauitque ei et aperit que esset operta. et nomen dixit uiri. que booz uocaretur. Cui respondit noemi. Benedictus sit actio. que eandem gratiam quam prebuerat uiuui dicitur et mortui. Rursusque pinguis ait. hi est homo et ruth hoc quoque inquit precepit michi. ut tam diu messoribus eius ungerer. donec omnes segetes metentur. Cui dixit socrus. melius est filia mi. ut cum puellis eius exeat ad metendum. ne in alieno agro que piam resistat. Junctata itaque puellus booz. et tam diu cum eis messuit. donec et hordea et triticu in horreis condentur. **P**ostquam autem reuera est ad socrum suam. audiuit ab ea. filia mi. quera tibi requiem. et p uidebo ut bene sit tibi. Booz iste cui puellus magro iuncta es. pinguis est noster. et in hac nocte arcam hordei uentilat. La uare igitur et unguere. et induere cultibus uestimentis. ad descende in arcam. non te uideat homo. donec et uerit potuque fuerit. Quando autem ierit ad dormiendum. nota locu in quo dormiat. ueniesque et de coopret pallium quo opitur apud pedum. et pices te. et ibi iacebis. ipse autem dicit tibi quid agere debeat. Que respondit. Quicquid precepit faciam. Descenditque in arcam. et fecit omnia que sibi ipauerat socrus. Cuique comedisset booz et bibisset. et factus esset hilarior. isletque ad dormiendum iuxta arcam uerit manipulorum. uenit abscondere et de coopro apertibus eius pallio se piceit. Et ecce nocte iam media expaui homo et concubatus est. iudicque mulierem iacentem ad pedes suos et ait illi. Que es. Illa respondit. Ego sum Ruth ancilla tua. expancte pallium tuum super famula tuam. quia pinguis est terrile. Benedicta inquit est domino filia. et potest

III

III